
UCHWAŁA NR XIX/135/20 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wróblew" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sieradzu, Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wróblew”, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/106/16 Rady Gminy Wróblew z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wróblew. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/135/20 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WRÓBLEW 

DZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wróblew . 

DZIAŁ II 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

Rozdział 1 
Prowadzenie selektywnego zbierania, odbierania i przyjmowania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania od właścicieli nieruchomości 
następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) opakowań wielomateriałowych; 

6) bioodpadów. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK) zlokalizowanym w msc. 
Wróblew 8a, zapewnia się odbiór odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1, oraz: 

1) odpadów niebezpiecznych; 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

4) zużytych baterii i akumulatorów; 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

7) zużytych opon; 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

9) odpadów tekstyliów i odzieży. 

3. Właściciel nieruchomości udostępnia selektywnie zebrane odpady komunalne określone w §2 pkt 1-6 
oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w przypadku niewykonania obowiązku selektywnej 
zbiórki, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

4. Odpady komunalne, o których mowa w §2 ust. 2 właściciel nieruchomości przekazuje we własnym 
zakresie do PSZOK i umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki danej 
frakcji odpadów. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 
kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach, z zachowaniem odpowiednich 
warunków sanitarnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 1



2. W przypadku kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych, zwalnia się właścicieli 
tych nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

Rozdział 2 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego. W celu zapobieżenia gromadzenia się nieczystości, 
należy je usuwać na bieżąco i w sposób nie powodujący zakłóceń dla ruchu pieszych i pojazdów. 

Rozdział 3 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi 

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się, na utwardzonych częściach 
nieruchomości, pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
szczelnych zbiorników bezodpływowych; 

2) dokonywania tych czynności przy użyciu środków podlegających biodegradacji. 

§ 6. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, może być wykonywana 
na wydzielonym i utwardzonym terenie nieruchomości, pod warunkiem: 

1) zabezpieczenia przed przedostaniem się płynów samochodowych do ziemi i wód; 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych m.in. zbiornikach na płyny 
samochodowe. 

DZIAŁ III 
Wymagania dotyczące rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków 

oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
Rozdział 1 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

§ 7. 1. Pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych winny być znormalizowane, 
odpowiednio oznakowane i przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do odbioru odpadów 
komunalnych. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i drogach 
publicznych: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności: 120 litrów, 240 litrów, 
360 litrów, 1100 litrów; 

2) worki z folii (LDPE) o pojemności 120 litrów, przeznaczone na odpady segregowane i gromadzone 
selektywnie, oznaczone odpowiednim kolorem w stosunku do każdej frakcji odpadów; 

3) kosze uliczne o pojemności 20 litrów i 60 litrów. 

3. Kolorystyka pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, winna być 
dostosowana do rodzaju zbieranej frakcji odpadów i zgodna z wytycznymi rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2028). 

§ 8. 1. Do ustalenia rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków dla nieruchomości 
zamieszkałych, przyjmuje się średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 
domowych - 40 litrów na osobę oraz uwzględnia się liczbę osób korzystających z pojemników lub worków na 
danej nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 2



2. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków, przeznaczonych na odpady komunalne 
segregowane i gromadzone selektywnie oraz na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), dla 
nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej oraz zabudowie wielorodzinnej (bez wspólnej altany 
śmietnikowej): 

1) do 3 osób zamieszkałych na nieruchomości: 

᠆ pojemnik o minimalnej pojemności 120 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

᠆ oraz po jednym worku o minimalnej pojemności 120 litrów, na każdą frakcję odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie; 

2) od 4 do 6 osób zamieszkałych na nieruchomości: 

᠆ pojemnik o minimalnej pojemności 240 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

᠆ oraz po jednym worku o minimalnej pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów komunalnych 
zbieranych selektywnie; 

3) od 6 do 9 osób zamieszkałych na nieruchomości: 

᠆ pojemnik o minimalnej pojemności 360 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

᠆ oraz po jednym worku o minimalnej pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów komunalnych 
zbieranych selektywnie; 

4) w przypadku zamieszkiwania na nieruchomości powyżej 9 osób, minimalną pojemność pojemników 
i worków ustala się w następujący sposób: 

᠆ jeden pojemnik o minimalnej pojemności 360 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, 

᠆ po dwa worki o pojemności 120 litrów, na każdą frakcję odpadów komunalnych zbieranych 
selektywnie, 

᠆ oraz dodatkową ilość pojemników i worków o pojemności dostosowanej do liczby osób 
zamieszkałych na danej nieruchomości, przy uwzględnieniu normy określonych w punktach od 1-3. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych segregowanych i gromadzonych selektywnie oraz odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszanych), dla mieszkańców nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej (ze wspólną altaną śmietnikową), 
w następujący sposób: 

1) do 25 osób: 

᠆ przynajmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 litrów na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne oraz po jednym pojemniku o minimalnej pojemności 1100 litrów na każdą frakcję 
odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, za wyjątkiem bioodpadów, dla których ustala się 
pojemnik o minimalnej pojemności 120 litrów, 

᠆ oraz dodatkowe pojemniki o pojemności dostosowanej do faktycznej liczby mieszkańców, przy 
uwzględnieniu średniej ilości odpadów przypadających na osobę, określonej w ust. 1 Regulaminu. 

2) powyżej 25 osób: 

᠆ przynajmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 litrów na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne oraz po jednym pojemniku o minimalnej pojemności 1100 litrów na każdą frakcję 
odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, za wyjątkiem bioodpadów, dla których ustala się 
pojemnik o minimalnej pojemności 240 litrów, 

᠆ oraz dodatkowe pojemniki o pojemności dostosowanej do faktycznej liczby mieszkańców, przy 
uwzględnieniu średniej ilości odpadów przypadających na osobę, określonej w ust. 1 Regulaminu. 

§ 9. 1. Do ustalenia rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków do zbierania odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
przyjmuje się następujące średnie ilości (normy) odpadów: 

1) 10 litrów na każdego ucznia i pracownika w szkołach, przedszkolach i żłobkach; 

2) 20 litrów na 1 łóżko lub miejsce, w hotelach i innych miejscach noclegowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 3



3) 5 litrów na każdego pracownika i jedno miejsce konsumpcyjne w lokalach i punktach gastronomicznych, 

4) 10 litrów na każdego pracownika w handlu i usługach (m.in. w zakładach usługowych i produkcyjnych, 
sklepach, aptekach, hurtowniach, urzędach administracji publicznej, przychodniach, lecznicach dla 
zwierząt, a także innych obiektach użyteczności publicznej), 

5) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości przeznaczonej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku: 

a) w sezonie od kwietnia do października – 120 litrów na nieruchomość, 

b) poza sezonem – 60 litrów na nieruchomość. 

6) 3 litry na każde miejsce pochówku na cmentarzach. 

2. Uwzględniając normy określone w ust. 1, ustala się minimalną pojemność pojemników 
i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych i gromadzonych selektywnie 
oraz odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) dla nieruchomości wymienionych 
w ust. 1 pkt 1-6: 

1) dla szkół, przedszkoli i żłobków: 

᠆ przynajmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 litrów na odpady niesegregowane 
(zmieszane) oraz po jednym pojemniku o minimalnej pojemności 1100 litrów na każdą frakcję odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie, za wyjątkiem bioodpadów, dla których ustala się pojemnik 
o minimalnej pojemności 240 litrów; 

2) dla hoteli i miejsc noclegowych: 

᠆ przynajmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 240 litrów na odpady niesegregowane 
(zmieszane) oraz po jednym pojemniku o minimalnej pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie; 

3) dla lokali i punktów gastronomicznych: 

᠆ przynajmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 240 litrów na odpady niesegregowane 
(zmieszane) oraz po jednym pojemniku o minimalnej pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie; 

4) dla lokali handlowych i usługowych: 

᠆ przynajmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 240 litrów na odpady niesegregowane 
(zmieszane) oraz po jednym pojemniku o minimalnej pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie; 

5) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości przeznaczonej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

᠆ przynajmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 litrów na odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane) oraz po jednym worku o minimalnej pojemności 120 litrów, na każdą 
frakcję odpadów komunalnych zbieranych selektywnie. 

6) dla cmentarzy: 

᠆ przynajmniej 4 pojemniki o minimalnej pojemności 1100 litrów na odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane), 4 pojemniki na szkło o minimalnej pojemności 240 litrów, na każdy 
cmentarz oraz po dwa worki o minimalnej pojemności 120 litrów, na pozostałe frakcje odpadów 
komunalnych zbierane selektywnie; 

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego i drogach publicznych: 

1) na drogach publicznych i przystankach autobusowych – pojemnik/kosz o minimalnej pojemności 30 litrów; 

2) na placach zabaw terenach sportowo – rekreacyjnych – pojemnik/kosz o minimalnej pojemności 30 litrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 4



Rozdział 2 
Warunki rozmieszczania pojemników i worków oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zapewnić odpowiednie warunki do odbioru odpadów 
komunalnych z nieruchomości. Pojemniki i worki na odpady winny się znajdować w miejscu łatwo dostępnym 
dla pracowników firmy odbierającej. W dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem należy je ustawić w miejscu 
poza ogrodzeniem nieruchomości tak, aby ich odbiór przez firmę odbierającą odpady był możliwy 
bezpośrednio z drogi. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie sanitarnym 
i porządkowym poprzez bieżące ich sprzątanie (nie rzadziej niż raz na kwartał) i zapobieganie gromadzeniu się 
odpadów poza pojemnikami i workami. 

3. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie technicznym 
poprzez dokonywanie bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub 
zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

4. Pojemniki na odpady komunalne w miejscach publicznych i na drogach publicznych, powinny być 
rozmieszczone w odpowiedniej ilości, a szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych 
i przebywania znacznej ilości osób. Należy je umieszczać w miejscach łatwo dostępnych, ale w taki sposób by 
nie stwarzały zagrożenia oraz nie utrudniały ruchu pieszych i pojazdów. 

DZIAŁ IV 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 
udostępnienie odpadów zgromadzonych w pojemnikach i workach do odbioru przez uprawniony podmiot 
odbierający, lub można je dostarczyć we własnym zakresie do punktów zbierania odpadów komunalnych, 
w tym PSZOK. 

§ 13. 1. Ustala się następujący sposób oraz częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierane w pojemnikach, przekazuje się podmiotowi 
uprawnionemu do ich odbioru – nie rzadziej niż raz na miesiąc z tym, że w okresie od kwietnia do 
października: 

a) z budynków wielolokalowych  – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbierane 
selektywnie i gromadzone w specjalnie oznaczonych workach: 

᠆ przekazuje się podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru, zgodnie z harmonogramem - nie rzadziej 
niż raz na dwa miesiące; 

3) bioodpady (stanowiące odpady komunalne):  

a) zbierane selektywnie i gromadzone w pojemnikach przekazuje się podmiotowi uprawnionemu - 
nie rzadziej niż raz na miesiąc z tym, że w okresie od kwietnia do października: 

᠆ z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

᠆ z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

b) bioodpady zbierane i gromadzone w kompostownikach, powinny być wykorzystywane na bieżąco przez 
właścicieli nieruchomości na potrzeby własne i zagospodarowane na terenie nieruchomości. 

4) pozostałe odpady komunalne zebrane selektywnie, takie jak: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

c) zużyte opony, 

d) przeterminowane leki i chemikalia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 5



e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) zużyte baterie i akumulatory. 

- przekazują podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru w ramach zbiórki objazdowej - nie rzadziej niż  
raz w roku. 

2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 2-4, właściciele nieruchomości mogą przekazywać według 
potrzeb i we własnym zakresie do PSZOK – w terminach i godzinach pracy punktu. 

3. Odpady segregowane i gromadzone selektywnie mogą być także przekazywane, we własnym zakresie do 
punktów ich odbioru, znajdujących się w sklepach i aptekach, lub w innych miejscach odbioru, 
zorganizowanych przez sprzedawców, dystrybutorów oraz producentów. 

4. Ustala się sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów służących do użytku 
publicznego. Pojemniki (kosze uliczne) należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
ich przepełniania - nie rzadziej jednak niż 2 razy w miesiącu. 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania bezodpływowych zbiorników 
z częstotliwością dostosowaną do ilości gromadzonych ścieków oraz pojemności pojemników tak, aby 
nie dopuścić do ich przepełnienia. Natomiast opróżniania osadów ściekowych z oczyszczalni przydomowych 
należy dokonywać zgodnie z instrukcją ich eksploatacji - nie rzadziej jednak niż raz w roku. 

DZIAŁ V 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami należy dążyć do zmniejszania ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych i podejmować działania polegające na: 

1) zapobieganiu powstawaniu odpadów, a jeśli powstaną winny być zagospodarowane w miejscu ich 
powstania, m.in. bioodpady winny być kompostowane na terenie nieruchomości; 

2) zmniejszaniu ilości wytwarzanych odpadów przeznaczonych do unieszkodliwiania; 

3) zwiększaniu udziału odpadów w procesach odzysku (recyklingu); 

4) eliminowaniu praktyk nielegalnego składowania odpadów komunalnych oraz procederu zanieczyszczania 
środowiska m.in. porzucania odpadów w przydrożnych rowach, lasach, oraz w pobliżu rzek i zbiorników 
wodnych. 

2. Zgodnie z wojewódzkim planem gospodarki odpadami oraz faktyczną przynależnością Gminy 
do Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto Czysta Gmina" w Kaliszu, Gmina Wróblew została włączona 
do Regionu X, którego instalacją regionalną, do której należy kierować odpady jest Zakład Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych „Orli Staw” - Orli Staw 2, 62-834 Ceków, woj. wielkopolskie. 

DZIAŁ VI 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi: 

1) utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do dołożenia starań, by zwierzęta te były jak najmniej 
uciążliwe dla otoczenia i nie zakłócały spokoju domowego; 

2) na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na smyczy, a zwierzęta 
agresywne lub mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia, również w kagańcach i pod opieką osób, które 
zapewnią sprawowanie nad nimi kontroli; 

3) dopuszcza się czasowe uwolnienie psa ze smyczy, przy czym należy mieć na względzie bezpieczeństwo 
ludzi i innych zwierząt oraz uczestników ruchu drogowego. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy właścicieli psów asystujących oraz  opiekunów psów 
służbowych, w trakcie wykonywania przez nich zadań służbowych. 

§ 17. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 6



1) utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani zapewnić by zwierzęta nie zanieczyszczały miejsc 
przeznaczonych do wspólnego użytku; 

2) wyprowadzający zwierzęta domowe są zobowiązani do bezzwłocznego usuwania odchodów tych zwierząt 
i umieszczania ich w koszach lub pojemnikach na odpady „zmieszane”. 

DZIAŁ VII 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 
lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowy 
wielorodzinnej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich, przy zachowaniu wymogów sanitarno – weterynaryjnych i spełnieniu następujących warunków: 

1) zapewnienie zwierzętom odpowiednich pomieszczeń, właściwych warunków bytowania i opieki, zgodnie 
z normami dla danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego zwierzęcia; 

2) utrzymywania zwierząt w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonym, tak aby zapobiec ich 
wydostaniu się poza nieruchomość i stwarzaniu zagrożenia dla otoczenia; 

3) zapewnienie odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości, aby 
nie powodowały uciążliwości dla otoczenia oraz zanieczyszczenia środowiska. 

DZIAŁ VIII 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Wyznacza się następujące obszary obowiązkowej deratyzacji: 

1) nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej; 

2) budynki użyteczności publicznej; 

3) obiekty handlowe oraz punkty gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach: wiosennym od 1 do 15 maja oraz jesiennym od 1 do 
15 października.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B70E1-3C3D-4C4B-A03F-F42E441B1AA0. podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Dział 1
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Dział 2
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 2
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 4

	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 3
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2



	Załącznik 1 Dział 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 10 Punkt 2


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 4



	Załącznik 1 Dział 4
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f Tiret 1 (1)


	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 13 Ustęp 4

	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 14

	Załącznik 1 Dział 5
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 2


	Załącznik 1 Dział 6
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 16
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 17
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 17 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 17 Punkt 2


	Załącznik 1 Dział 7
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 18
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Dział 8
	Załącznik 1 Dział 8 Paragraf 19
	Załącznik 1 Dział 8 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 8 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 8 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 8 Paragraf 19 Ustęp 2




